
sMLoUvA
o poskytování hlídacích a bezpeěnostních služeb

Níže uvedeného dne uzavřely sm]_uvní strany

RA + spol., s. r. o.
se sídlem Mladá Bo]eslav, DukeJ-ská 1280, pSČ 2% O]_

]Č 2591171]-
D]č CZ25971777
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze
v oddíJ_u C v]_ožka 71260
zasL. jednatelem Petrem Rajtrem
bankovní spojení : Komerční banka a. s. Mnichovo Hradiště

č. účtu 214068t20211 /0100

(dáte ]en,,poskytovateJ")

t

Psychiatrická léěebna Kosmonosy
se sídlem Lípy 15, Kosmonosy, pSČ 2% 06
]Č 00068691
D]Č CZ0006B691
Zastoupená ředite]-kou ing. Danou Kolářovou
ZŤizovaci 1istina vydaná Ministerstvem zdravotnictví pod
č .: .MZDR 2 942 / 2001
bankovní spojení : Komerční banka á.s., pobočka Ml. Bo]_eslav

č. účtu 1532L81/0100

(dáte j en ,,ob j ednateJ" )

podle § 269 odst. 2 zák. č. 5I3/I99I Sb., obchodního zákoníku,
ve znění zákonů pozdějších (dále jen ,,ObZ") , tuto

smlouvu
o poskytování hlídacích a bezpeěnostních služeb :



I.
úvodrrí ustanovení

(1) Poskytovatel je právnickou osobou,
podnikání mimo jiné je

1ejímž předmětem

podniky za;išťulicí ostrahu majetku a osob.

(2) Objednate1 je příspěvkovou organizaci, která v souladu
s příslušnými předpisy hospodaří s majetkem státu, který
potřebuje k výkonu své činnosti, včetně nemovitostí
v katastrálním území 66985'7 obec Kosmonosy, na ; ej ichž
zabezpečeni se vztahuje tato smlouva.

II.
Přednět smlourry

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k řádnému
zabezpečeni fyzické ostrahy a ochrany všech objektů
objednatele v ;eho areá]-u v Kosmonosech a majetku v těchto
obj ektech se nacházej icích před j eho ztrátou , zničením,
poškozením či zcízenim nebo jiným znehodnocením (dále jen
,,strážni s]-užba") a závazek objednatele za toto řádné plnění
zaplatit dohodnutou úplatu.

III.
Rozsah a způsob plnění

(1) PoskytovateJ_ zajistí plnění této smlouvy bezúhonnými,
vyškoIenými a pro strážní službu řádně vybavenými pracovníky,
oděnými do s]-užebního oděvu poskytovatele a viditelně
označenými osobnim identifikačním číslem, popřípadě
identif ikační kartou poskytovate]-e (dále ] en ,,strážný" ) .

Součástí nezbytné výbavy strážných budou Lzv. mírné donucovací
prostředky (obušek, slzotvorný ptyn) . V připadě včas předem
specifikovaného požadavku může být výkon sIužby strážným
posilen přítomností s]-užebniho psa. Poskytovate]- prohlašuje,
že byl seznámen 3 rozsahem areá]-u ob;ednatele a s objekty
v něm se nacházejícími.

(2) Úroveň a kva]-ita sLrážní služby v objektu objednatele
bude sledována a vyhodnocována příslušným funkcionářem
poskytovate]_e a objednatele.

(3) Rozsah a obsah činnosti strážných, jejích práva a
povinnosti jsou stanoveny ve Směrnicich pro výkon s7užby (dáIe
j en ,, Směrnice") . Směrnice j sou nedí]_nou součástí smlouvy a
jsou chápány jako otevřený dokument, který je průběžně za
spolupráce a se souhIasem obou smluvních stran aktuaIizován



v zájmu trvalého
ob; ednatele .

z Iepšování výkonu strážni služby

Iv.
Rozpis pracovní doby

( 1 ) Strážní sIužba bude za; išťována dle požadavku
objednatele niže uvedeným způsobem. Objednatel má právo
v připadě potřeby požádat o změnu počtu strážných, změnu
rozvrženi počtu hodin, či zaŤazení služebního psa. Musí tak
učinit písemnou formou a to nejméně 48 hodin před zamýšleným
navýšením. V případě, že požadavek bude vznesen v kratši, než
48 hodinové lhůtě, budou ze strany poskytovate]-e učiněna
taková opatření, aby by1o možno dle stávaj ících možností
oblednateli vyhovět.

(2) Rozvržení počtu hodin :

Od 25. 8. 2008 do 3. 9.2008 ráno bude vykonávat ostrahu:
1 strážný ponděli až pátek 15,30 až 07,00 hod.
L sLrážný sobota, neděle, svátek 14,00 až 0'l ,00 hod.
(Posledni s]-užba v tomto režimu končí 3. 9.2008 v 7,00hod.)

Od 3.9.2008 odpoledne do 8.9.2008 ráno bude vykonávat ostrahu:
L sLrážný pondělí až pátek 14,30 až 06,00 hod.
1 strážný sobota, nedě]-e, svátek 00,00 až 00,00 hod.
(Poslední s]-užba v tomto režimu končí 8. 9. 2008 v 6,00hod. )

Od 8. 9. 2008 odpoledne bude vykonávat ostrahu:
1 strážný se psem ponděIí až pátek 15,30 až 06,00 hod.
I sťrážný se psem sobota, neděIe, svátek ]_8,00 až 06,00 hod.
(První služba v tomto režimu začiná 8. 9.2008 v v ]_5,30hod.,
poslední s],užba v tomto režimu končí ]_. 10. 2008 v 06,00hod. )

v.
Cena za služby

(1) Cena za strážni sIužbu poskytovanou poskytovateJ-em
v době od 25. 8. 2008 do 8. 9. 2008 ráno se sjednává ve výši
99,- Kč za hodinu služby v době od 15,30 do 18,00 hod, a dále
105,- Kč za hodinu služby jednoho strážného v době od 18,00 do
06,00 hod. Uváděná cena je bez daně z přidané hodnoty v
zákonné výši, která činí v době uzavřeni této smlouvy 1,9%.



(2) Cena za sLxážni službu poskytovanou poskytovateIem od
8. 9.2008 odpoledne do ]-.10.2008 ráno se sjednává ve výši
99,- Kč za hodinu služby v době od 15,30 do 18,00 hod a dále
105,- Kč za hodinu služby jednoho strážného v době od 18,00 do
06,00 hod. K ceně bude připočtena cena 10, -Kč za hodinu
v připadě použití služebního psa. Uváděné ceny j sou bez daně
z přidané hodnoty v zákonné výši, která činí v době uzavření
této smlouvy I9Z.

(3) Celková měsiční částka je závislá na skutečném počtu
odpracovaných hodin ve strážní službě v objektu objednatele a
na počtu státem uznaných svátků, kdy se sjednaná hodinová
sazba za strážného zvyšuje o ]_00?. Sjednaná sazba za použiti
s]_užebního psa se výše uvedeným způsobem nenavyšuje a zůstává
stejná pro všední dny, soboty, neděle i svátky.

(4) Celková částka za příslušný měsíc je splatná do 30 dnů
po obdrženi faktury daňového dok]-adu objednatelem.

(5) Adresa objednatele pro fakturaci le totožná s adresou
v zá]nl-avi.

(6) Faktura poskytovate]-e musi mít všechny náležitosti
daňového dokladu d]-e platné legislativy jinak má ob;ednate1
právo požadovat po poskytovateli její opravu. V okamžiku
žádosti o opravu faktury přestávají běžet objednateli veškeré
Ihůty splatnosti. ObjednateI nemůže být vůči poskytovateli
v prodlení s placením po dobu opravy faktury. Doručením
opravené faktury začíná běžet nová doba její splatnosti.

(7) Hrazeni faktur za provedenou práci bude prováděno
bankovním převodem.

vI.
Povinnosti poskytovatele

(1) Poskytovate1 se zavazuje

a) provádět ostrahu a ekonomickou
objednatele na profesioná]-ni úrovni,

ochranu majetku

b) vykonávat ostrahu d]-e všeobecně závazných právních
předpisů s přihlédnutím k zásadám zákona č. L85/200L Sb., o
odpadech, v€ znéni zákonů pozděj šichr v€ vztahu k používání
donucovacich prostředků a internich směrnic pro výkon služby,

c ) s]-edovat při výkonu
předpisů, pisemně upozorňovat
ohrožuje bezpečnost osob nebo
nesnesenou odk]_adu, provést

sIužby plnění protipožárních
ob; ednatele na stav, který

majetku a vpřípadech, které
v nezbytném rozsahu adekvátní



účinná opatření a odborný zásah a ihned vyrozumět objednatele,

d) projednat podle potřeby
objednatele kvaIitu poskytovaných
opatření na její zlepšení,

b) vytvářet průběžně vhodné
poskytovatele ve smyslu této smlouvy,

s odpovědným pracovníkem
s]-užeb, včetně návrhů a

zkušeností doporučení na

podmínky pro práci

e) podávat na základě získaných
zkvalitnění ostrahy objektu,

f./ reagovat operativně na požadavky objednatele podle č1.
IV. odst. 1 věta druhá,

g/ vést o výkonu služby na objektu písemnou evidenci
postihující rozhodné skutečnosti spojené s výkonem služby,
tuto evidenci uchovávat i po skončeni smluvniho vztahu po dobu
jednoho roku a v případě potřeby orgánů státu (Policie ČR,
Hasičský záchranný sbor, soudy apod. ) tuto evidenci poskytnout
k nahlédnutí.

(2) Při vznj-ku mimořádné události (požár, vloupání,
přepadeni apod. ) budou poskytovate]-em provedena příslušná,
předem dohodnutá a ve Směrnicích zakotvená opatření a odborný
zásah. Poskytovatelem je zajištěna spolupráce a přímé spojení
(te]_efonické) s PoIici České republiky a popř. i městskou
policií v síd]-e objektu.

(3 ) zachovávat pInou m]-čen]-ivost o skutečnostech, týkaj ících
se objednatele, které se při plnění této smlouvy o
poskytovateIi, jeho pracovnicích, jeho majetku, 1eho
obchodních aktivitách apod. dozví a to i včetně údajů
obsažených v této sm]-ouvě a jejich přílohách; toto platí i po
skončení platnosti této smlouvy. Výše uvedená mlčenlivost může
být porušena pouze v případě žádosti o informace od Policie
České republiky v souvislosti se strážní s]-užbou nebo
s písemným předchozím svo]-ením objednate]-e.

vII.
Povinnosti obj ednatele

Ob;ednatel se zavazu)e

a) platit úhradu za řádně provedené práce podle č1. V.
této smlouvy,

c) projednat s poskytovatelem obsahovou nápJ-ň výkonu
služby v objektu a poskytnout mu všechny potřebné, jim
vyžádané informace, související s ostrahou objektu,



d) poskytnout strážným potřebné prostory pro výkon služby
a pro zabezpečeni zák]_adních hygienických potřeb, včetně
nezbytně nutných pracovních přestávek,

e) mít po ce]-ou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou
pojistnou smlouvu svého majetku, který je podle této smlouvy
předmětem ostrahy, na jakékoliv škody způsobené třetí osobou,
přičemž skutečnost, že objednatel v kterýkolív den platnosti
této smlouvy nemá pojistnou sm]_ouvu uzavřenu je důvodem pro
odstoupeni od této smlouvy zhotovitelem,

f) zachovávat plnou mlčenlivost o skutečnostech,
týkajících se poskytovate]-e, které se při plnění této smlouvy
o poskytovate]_i, jeho pracovnících, jeho majetku, jeho
obchodních aktivitách apod. dozvi a to i včetně údajů
obsažených v této smlouvě a jejich přílohách; toto platí i po
skončení platnosti této smlouvy. Výše uvedená mlčen]_ivost může
být porušena pouze v případě žádosti o informace od Policie
České republiky, soudu či kontrolních orgánů nebo se souhlasem
poskytovateIe.

q) seznámit strážné při zaháj ení plnění předmětu této
smlouvy s uzávěry plynu, vody a elektrické energie a upozornít
na nebezpečné Iátky a 1átky poškozující ekologii.

VIII.
Odpovědrrost za vady a náhrada škody

(1) Pokud nebude ze strany poskytovatele řádně plněn jeho
závazek z této smlouvy tim, že nebude z jeho strany poskytnut
řádný výkon strážni služby spočívaj íci v porušení povinnosti
strážného při výkonu služby, má objednatel právo žádat
poskytovatele o okamžitou výměnu osoby (osob), která svo;e
povinnosti řádně neplnila a poskytovateI je povinen tomuto
požadavku bezodk]_adně vyhovět.

(2) Objednatel na porušení jeho smluvního závazku
k řádnému výkonu strážní služby poskytovatele písemně
upozorní, v neodkladných připadech nejprve telefonicky a
následně písemně. V tomto upozornění uvede konkrétní porušení
povinností poskytovatele a navrhne požadovaná opatření
k nápravě.

(3) Při hrubém porušení povinností poskytovatele,
vyplývaj ících z t-éto smlouvy, které vedou k přímému ohrožení
maj etku obj ednatele nebo nebudou-li závady druhé sm]_uvní
strany odstraněny bez zbytečného odk]-adu, má poškozená smluvní
strana právo pisemně odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení



nastanou doručením. Právo na náhradu škody není tímto dotčeno.

( 4 ) Poskytovatel odpovídá obj ednateli za škody, které
vzniknou prokazate]-ně chybným výkonem sLrážni sIužby, která je
předmětem této smlouvy. Toto neplatí, jestliže se prokáže, že
porušení povinnosti vyplývaj ícich ze smlouvy bylo způsobeno
oko]_nostmi vylučuj ícími odpovědnost podle § 31 4 ObZ.

(5) Poskytovatel se zavazuje k přísné mlčenlivosti o všech
skutečnostech týkaj ícich se obchodní, provozní a technické
činnosti objednatele, které mu budou poskytnuty, nebo je
z)isLi při plnění předmětu této smlouvy. Ze)ména je nesmí
prozradit třetí osobě a ani je použit v rozporu s jejich
úče]_em pro své potřeby a pro svůj prospěch. Zavazule se
v tomto směru informovat a zavázaL mlčenlivostí všechny své
pracovniky, kt,eři se budou podílet na plněni předmětu této
smlouvy.

( 6) Pro případ odpovědnosti
poj ištěn

Za škodu je poskytovatel

a/ pro případ obecné odpovědnosti za škodu je poskytovate]_
pojištěn do výše 10.000.000,-- Kč,

b/ pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech,
které poskytovate1 převza1 za úče]-em provedení sjednané
činnosti, v případě prokazatelného odcizeni je poskytovate]_
pojištěn do výše 1.500.000,- Kč.

(7) Toto platí pouze v případě, že jsou splněny podmínky
technického zabezpečeni, zakotvené ve ,,SmJuvnim ujednáni
poj ištěni pro připad odcizeni věcí" České podnikatelské
poj išťovny se kterými se obj ednatel seznámil. Dále j e
objednatel seznárnen s pojistnou smlouvou poskytovatele č.
2II6049.

Ix.
Sankění ujedrrání

(1) Nebude-li zaplacena faktura za provedené služby na
účet uvedený v záhlavi této smlouvy v době splatnosti,
sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,58 z d]-užné částky za
každý i započatý den.

(2) Zaplacením pokuty nezaniká právo na náhradu škody.

(3) Pokud objednatel nezaplatí fakturovanou částku za
poskytnuté služby dva po sobě následující měsice v termínu
splatnosti, je tato skutečnost dŮvodem k okamžitému odstoupeni
od smlouvy ze strany poskytovate]-e.



x.
Trvání smlouvy, skoněení snluvnítro vztahu

( 1 ) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem 25. 8. 2008

(2) Tato sm]-ouva se uzavirá na dobu od 25.
1 . 10 . 2008 06. 00h.

2008 do

(3) Sm]_uvní vztah založený touto smlouvou může skončit

a/ uplynutí doby - jde-li o smlouvu na dobu určitou nebo

b/ dohodou sm]-uvních stran nebo

c/ výpovědi - bez uvedení důvodu nebo

d/ odstoupením od smlouvy (VII.e, V]II.3 oba, IX.3)

(4) Dohodou obou smluvních stran podle odst. 3 písm. b/ je
možné tento smluvni vztah ukončit okamžitě nebo ke
kterémukoliv dni.

(5) Kteráko]-iv ze smluvních stran může tuto smlouvu podle
odst. 3 písm. c/ vypovědět pisemnou výpovědí doručenou druhé
smluvní straně. Výpovědní doba začiná běžet prvni den měsíce
násJ_eduj iciho po dni doručení výpovědi druhé sm]-uvní straně.
Výpovědni doba trvá jeden měsíc.

(6) Odstoupení od smlouvy podle odst. 3 písm. d/ může
nastat pouze za situace předvidané touto smlouvou a to při
existenci důvodu uvedeného pouze v ustanovení č1. VII. písm.
e/, č1. VIII. odst. 3 nebo č1. IX. odst. 3.

(7) Smluvní strana, která od této sm}ouvy odstoupí podle
odst. 6, skutečnost odstoupení písemně oznámi druhé sm]-uvni
straně a to s výslovným uvedenim důvodu odstoupení.

(8) O skončení smluvního vztahu bez oh]-edu na důvod
skončeni smluvniho vztahu se sm]-uvní strany zavazuji pořídit
zápis o ukončeni sm]-uvniho vztahu s popsáním rozhodných
skutečností, především ohledně předání a převzetí objektu.

xI.
Oprávněnost k jedrrání

( 1 ) Za obj ednatele j e ve věcech této smlouvy oprávněn
jednat ředite]-ka ing. Dana Kolářová.



2) Za poskytovatele je ve věcech této smlouvy oprávněn
t j ednatel Petr Raj tr.

(3) Milan Miko provozni
výkon služby a jeji organizací
60B313195.

vedouci, odpovědný za přimý
ve střeženém objektu. Telefon

xII.
závěreěná ustanovení

(1) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto sm]_ouvou, s€
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 5L3/L99L Sb.,
obchodního zákoníku, ve znění pIatném ke dni uzavření této
smlouvy.

(2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze
formou písemného, číslovaného a datovaného dodatku této
smlouvy. Každý dodatek smlouvy musí být podepsán oběma
smluvními stranami.

(3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích
s platností originálu, z níchž každá strana obdrží po jednom
výtisku.

(4) Neodlučitelnou přílohou této smlouvy je kopie pojistné
smlouvy mezi poskytovateIem a jeho pojišťovacím partnerem a
kopíe pojistných podmínek.

(5) Práva a povinnosti z téLo smlouvy přecházeji
případné právní nástupce sm]-uvních stran.

na

(6) Smluvní strany shodně prohlašují, že se s textem této
smlouvy seznámily, textu porozuměly a tuto smlouvu zcela
svobodně a dobrovoIně podepisuj í prostřednictví oprávněných
osob.

V Mladé BoIesIavi
dne 22. 8. 2008

Poskytovate1

RA + spol. s. r. o.

Objednatel

Psychiatrická ]-éčebna Kosmonosy

,ffiiHHd:r-
-^; s#lffiffii*";?,
Petr Rajtr, jednate1

Psychiatrická léčebna Kosmonosy
Tng. Dana Ko]_ářová, ředitelka

Psychíoirickó léčebno
KOSMONOSY

(t t1 293 a6



sMĚRNICE
PRO VÝKON STRÁŽNÍ SlUŽnV

v areálu Psychiatrické léčebny Kosmonosy
v kosmonosích

Bezpečnostní služba RA + spol. s.r.o. (dále BS) plní úkoly ostrahy majetku
specifikovaného v platné smlouvě o poskytování hlídacích a bezpečnostních služeb uzavřené
mezi RA+ spol. s.r.o. a Psychiatrickou léčebnou Kosmonosy

I.
obecná ustanovení

Pracovníci BS jsou povinni zejména:
r řídit se těmito směrnicemi
l nezabývat se činností, která by byla na překážku řádnému plnění jejich povinností
r vést záznamy o pruběhu služby, příp. další záznamy dle směrnice
r provádět obchůzkovou činnost dle plánu obchůzek
l znát umístění jednotlivých stanovišť
r zajišťovat osoby neoprávněně se zdržující v objektech, předávat je Policii CR, či zástupci

objednatele
r při výkonu služby nosit stejnokroj BS RA + spol. s.r.o. s řádným označením

il.
Pokyny pro výkon služby

a l Činnost na pevném stanovišti:

o při nástupu služby stréňný zkontroluje úplnost předávané výzbroje a výstroje, klíčů a
inventář stanoviště. Zjíštěné závady zapíše do knihy služeb. Důležité poznatky hlásí
svému nadřízenému.

o Na pevném stanovišti je hlavní povinností strážného pozorovat, kontrolovat a
evidovat všechny osoby pohybující se v prostoru areálu Psychiatrické léčebny
Kosmonosy v Kosmonosích, s cílem zabránítrczkrádáni, ztrátě, zneužit| poškození
či zničení majetku. DáIe zabraňuje vstupu neoprávněných osob, nebo
neoprávněnému vjezdu vozidel do střeženého objektu.

o cokoli se ponese zahraníci pozemku musí b}t evidováno:
- v případě odnášení předmětů do auta označeného stavební firmou si hlídač

poznamená co se odnáší, kdo to odnáší (méno firmy) aSPZ auta (smí se
odnášet pouze předměty související s daným řemeslem!,ale i tak musí být
proveden zápis),

- v případě odnášení předmětů do neoznačeného auta (ať už osobního nebo
nákladního) před odjezdem automobilu hlídač osobně zjistí u řidiče/spolujezdců
co se odnáší, kdo to odnáší aSPZ auta * kontrola u zástupce majitele objektu,
zda řidič/spolujezdci podávají pravdivou informaci, v případě podezření krádeže
nebo jiného trestného činu ihned volat Policii ČR a zadržetpodezřelé/tro do
příjezdu Policie ČR



o v případě pohybu podezřelé osoby nebo podezření krádeže či jiného trestného činu
ihned volat Policii ČR a jako druhého v pořadí pracovníka na telefonní ústředně
Psychiatrické léčebny Kosmonosy a zadržet podezřelé/tro do příjezdu Policie ČR

o před odchodem z mista ostrahy zkontrolovat zajištění budovy, především uzavření
jednotlivých vchodů, oken, uzavření brány.

b l Pochůzková činnost lpouze v noční službě/

o v areálu psychiatrické léčebny kosmonosy je hlavní pracovní náplní strážného
pochůzková činnost po všech prostorách a ostraha.

. pochůzky se provádějí zbezpeěnostních důvodů v nepravidelných intervalech, které
nesmějí b}t delší než 1 hodina.

o v případě požadavku se pochůzka provádí s použitím služebního psa.
o předmětem kontroly při pochůzce je zejména: neporušenost zámků, celistvost dveří,

uzavření a zajištění oken, celisfuost oplocení, nežádoucí pohyb cizich osob uvnitř
areálu a všechny ostatní skutečnosti, které by mohly bý příčinou páchání jakékoli
trestné činnosti.

o závady, zjištěné při pochůzce se zaznamenávají do knihy služeb.
o při pochůzce plní strážný též úkoly, vypl;ývající pro něj z předpisů o požérni

ochraně, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

kniha služeb :

V knize služeb se zapisuje : předáni apřevzeti služby
předaný materiál
závady zjištěné při službě
mimořádné události
záznam o pruběhu služby
provedené kontroly ze strany vedení
informace pro následující službu

Výzbroj a výstroj : opasek, obušek, kasr,

RA + spol.:

Objednatel:
vedení

telefonní ústředna:
technický náměstek:

Důležité telefonní linky :

Miko Milan 608 313 l95

Ing. Dana Kolářová
Ing. Radek Jecelín

pracovník na ústředně
Ing. Cestmír Bárta

policie ČR:
RZP:
hasiči:
městská policie :

724 069 05l
606 657 658

326 7I5 71l
602 372 090

l58
l55, ll2
150
156

V Mladé Boleslavi
dne22.8.2008 ;rynŇ BEzPŇNosT$Í

Bl + lpol. r.no.
síctlo: tla|ore-Frymla o82/ l

poboělo: Pta§LÁ rgt
293 ol ltbdÁBobrbv

róo áo..rtztr r plč czaostlt t


